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P.T. Dziekani/ Kierownicy jednostek UW 

 
 
Dotyczy: Procedury składania wniosku o środki Funduszu Stypendialnego i 
Szkoleniowego (FSS) w ramach Działania I (Mobilność studentów i pracowników) na rok 
2009/2010 
 
 
Szanowni Państwo, 
 
 
W nawiązaniu do wcześniejszej korespondencji uprzejmie informujemy, że 31 marca br. 
upływa termin składania wniosku o przydział grantu FSS na Działanie I obejmujące 
mobilność studentów i pracowników w roku akademickim 2009/2010. Wymiana 
osobowa odbywa się na zasadach programu Erasmus. 
 
Wniosek ten składa Biuro Współpracy z Zagranicą (BWZ) w imieniu wszystkich jednostek 
UW i potencjalnych beneficjentów.  
 
Złożenie wniosku oznacza ubieganie się o fundusze na: 

• Wyjazdy polskich studentów oraz przyjazdy studentów zagranicznych na okres 
studiów od 3 do 12 miesięcy (w jednym roku akademickim), wliczając 
przygotowanie językowe (udział w intensywnym kursie językowym w kraju 
docelowym przed lub w trakcie okresu studiowania);  

• Wyjazdy polskich studentów na praktyki do współpracujących instytucji, firm lub 
organizacji na okres od 3 do 12 miesięcy (w trakcie jednego roku 
akademickiego), wliczając przygotowanie językowe;  

• Wyjazdy polskich pracowników do zagranicznych uczelni partnerskich i przyjazdy 
zagranicznych pracowników do Polski w celu prowadzenia zajęć dydaktycznych w 
wymiarze min. 5 godzin, na okres od 1 dnia do 6 tygodni;  

• Wyjazdy polskich pracowników do zagranicznych uczelni partnerskich i przyjazdy 
zagranicznych pracowników do Polski w celach szkoleniowych, na okres od 1 dnia 
do 6 tygodni.  

Jeżeli wniosek zostanie przyjęty, stypendia będą wypłacane na działania przewidziane w 
okresie od 1.07.2009 r. do 30.09.2010 r.  
 
A zatem, jeśli Państwa Jednostka jest zainteresowana współpracą w ramach FSS, 
obejmującą wymianę studentów (studia częściowe) i/lub kadry dydaktycznej 
w celu prowadzenia zajęć, uprzejmie prosimy o przekazanie do BWZ w terminie do 
23 marca 2009 dodatkowych (tzn. innych niż dotychczas zawarte w ramach programu 
Erasmus) umów międzyinstytucjonalnych (wzór w załączeniu) z uczelniami państw-



darczyńców. Prosimy zwrócić uwagę, że stypendia FSS mogą być przyznane tylko na 
współpracę z uczelniami posiadającymi Kartę Uczelni Erasmusa ważną na rok 
akademicki 2009/2010.  
 
Prosimy również o zgłaszanie nam kandydatur: 

a) pracowników na szkolenia – w terminie do 15 maja br. 
b) studentów na praktyki – w terminie j.w. 

Po 10 kwietnia na stronie naszego biura zostaną zamieszczone formularze zgłoszeniowe 
dla studentów (praktyki) i pracowników (szkolenia). 
 
Uwaga:  
 
Wcześniej zawarte umowy Erasmus zostaną automatycznie wpisane do wniosku FSS 
opracowanego przez BWZ. Studenci zakwalifikowani na studia częściowe 2009/10 
również zostaną automatycznie uwzględnieni we wniosku. Stypendyści Erasmus, którzy 
zostali już zakwalifikowani przez komisje wydziałowe do innych niż norweskie uczelni na 
studia częściowe, nie mogą wnioskować o zmianę ośrodka przyjmującego, mogą 
natomiast ubiegać się o stypendium na praktykę.  
 

 
 
 
 
Łączę wyrazy szacunku,  

 
 
 
Sylwia Salamon 

                 Koordynator uczelniany programu Erasmus/FSS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do wiadomości: 

⇒ Koordynatorzy Erasmus 
⇒ Osoby odpowiedzialne za kontakty z BWZ 


